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Krediidilimiidi raportist 
 
 
Krediidilimiidi raport on lihtne, lühike ja lööv. Siia on koondatud kõik vajalikud hinnangud 
krediidiotsuse tegemiseks. Krediidilimiidi raportiga on võimalik tagada kiireid ja ühtseid 
krediidiotsuseid erinevate isikute poolt. 
 
Krediidilimiidi raport sisaldab: 
 
• ettevõtte kontaktandmeid, KMK registreerimisnumbrit, staatust ja vanust; 
• krediidihinnanguid: 

- Krediidiinfo Reiting, 
- krediidirisk, 
- soovitatav krediidilimiit, 
- lühiajaline maksejõuetuse tõenäosus, 
- pikaajaline maksejõuetuse tõenäosus, 

• kokkuvõtteid; 
• juhatuse liikmete infot; 
• esindusõiguse regulatsiooni. 
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Ärinimi:   Näidis AS 

Registrikood:   10000000 

Aadress:   Laki 25, 12915 Tallinn 

Juriidiline aadress:  Värvi 6, 11223 Tallinn 

Telefon, faks:   6000000, 6000001 

E-post, www:   info@naidis.ee, www.naidis.ee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KMK reg-number:  EE100109649 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ettevõtte staatus: registrisse kantud 

Ettevõtte vanus: 17 aasta(t), 7 kuu(d) 

Kontaktandmed 

Krediidiinfo hoiab ettevõtete ärinime, kontaktandmed, aga ka Äriregistri andmed, tegevusala ja tegevjuhi 
andmed alati värskena. Andmeid kogutakse lisaks ettevõtte ankeetidele, Äriregistri registrikaartidele ja 
majandusaasta aruannetele ka telefoniküsitlustega.  

Millele tähelepanu pöörata?  

Krediidiklientide kontaktandmed peavad olema korrektsed, sest nende 
klientidega ollakse lepingulistes võlasuhetes. Krediidiklientide arved, 
meeldetuletused ja muud dokumendid peavad olema korrektsete 
rekvisiitidega, et jõuaksid õigesse kohta ja õige isikuni. See on krediidimüügi 
efektiivsuse aluseks müügiosakonnast raamatupidamiseni. 

Krediidiinfo ja Äriregistri andmed ei pruugi alati ettevõtte kontaktandmete 
osas ühtida. Ettevõtte juriidiline aadress (Äriregistri andmebaas) erineb tihti 
tegutsemisaadressist (Krediidiinfo andmebaas). 
 

Millele tähelepanu pöörata?  

Krediidiotsuse tegemisel on oluline, et käibemaksukohustus ei oleks 
lõpetatud. Käibemaksukohustus lõpetatakse näiteks: 

1) ettevõtte avalduse põhjal (mis sisuliselt tähendab, et ettevõte lõpetab 
tegevuse); 

2) esitamata deklaratsioonide tõttu (Maksu- ja Tolliamet kustutab 
käibemaksu-kohustuslaste registrist ettevõtted, mis on 6 kuud jätnud 
deklaratsioonid esitamata). 

Uue ettevõte puhul peatakse käibemaksukohustuslaseks registreerimist 
oluliseks sellepärast, et uue ettevõtte puhul puudub enamasti informatsioon, 
mis kinnitaks, et ettevõtte on alustanud aktiivset tegevust. 
Käibemaksukohustuse registreerimine on selles küsimuses esimeseks 
indikaatoriks – näitab, et ettevõttel on tekkinud käive. Krediidiotsuse tegijal 
lubab see näiteks leida esmase krediidilimiidi. 

Käibemaksukohustuslaseks on ettevõtlusega tegelev isik, kes on registreerinud või kohustatud registreerima 
end maksukohustuslasena. Kohustus registreerida käibemaksukohustuslaseks tekib 16 000 eurose müügitulu 
piiri ületamisega kalendriaasta algusest.   
   

Ettevõtte staatus äriregistris võib olla: “registrisse kantud”, “likvideerimisel”, “pankrotis” või “kustutatud”. 
Krediidisobilikud saavad olla ainult “registrisse kantud” ettevõtted.  

mailto:info@naidis.ee
http://www.naidis.ee/
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Krediidiinfo reiting mªªratakse ettev»tte majandus- ja finantsseisu ning maksekommete koondhindena. 

Reitingud jagunevad seitsmesse kategooriasse: AAA - suurepªrane, AA - vªga hea, A - hea, BBB - 

rahuldav, BB - kasin, B - n»rk, C - mitterahuldav. V»rdluseks on toodud Eesti ettev»tete jaotus 

reitingu kategooriate p»hjal. Krediidilimiit on p»hjalike arvutuste tulemusel leitud soovitusliku 

krediidi piirmªªr, tingimusel, et krediidirisk ei ole k»rge. Krediidiriski taset hinnatakse 

maksej»uetuse tekkimise t»enªosuste alusel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Krediidiinfo Reiting: BBB (Rahuldav) 

Krediidirisk: madal 
Soovitatav krediidlimiit: 41 018 eurot 

Lühiajaline maksejõuetuse tõenäosus: 3.0% 

Pikaajaline maksejõuetuse tõenäosus: 1.5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Millele tähelepanu pöörata?  

Krediidiinfo Reiting (edaspidi Reiting) on koondhinne ettevõtte majandus- ja 
finantsolukorrale ning maksekommetele. Reitingud on antud tähekombinatsioonidena, 
mille vasted ja seletused on järgmised: 

Reiting Selgitus Äririsk 
AAA suurepärane väga madal 
AA väga hea madal 
A hea keskmisest madalam 

BBB rahuldav keskmine 
BB kasin keskmisest kõrgem 
B nõrk kõrge 
C mitterahuldav väga kõrge 

U, P, O, N ei hinnata määratlemata 
 

Krediidirisk on lühiajalise ja pikaajalise maksejõuetuse tõenäosusprotsentide 
lihtsustatud väljund ehk milline on risk, et ettevõte jätab arve maksmata.  

Ettevõtete krediidirisk on jaotatakse kolmeks: madal, mõõdukas ja kõrge. 
Müügiotsused krediidiriski alusel: 

Krediidirisk 
Lühiajalise 

maksejõuetuse 
tõenäosus 

Pikaajalise 
maksejõuetuse 

tõenäosus 
Krediiti müük 

Madal alla 10% alla 4% lubatud 

Mõõdukas 10% kuni 15,3% 4% kuni 12% 

aktsepteeritav lisatingimustega 

müüakse suurema marginaaliga, 
mis kataks võimalikud 

krediidikaotused 
Kõrge üle 15,3% üle 12% ei ole lubatud 

 
Krediidirisk võimaldab kiiret, lihtsat ja usaldusväärset krediiti müüki ning on efektiivne 
ühtsete krediidiotsuste tegemiseks erinevate isikute (nt kliendihaldurite) poolt. 

Eesti ettevõtete Reitingu skaala. Krediidiinfo Reiting arvutatakse automaatselt kõigile ettevõtetele, millest on 
kujundatud Eesti ettevõtete Reitingu skaala (va. määratlemata Reitinguga ettevõtted). Skaalale märgitakse 
noolega uuritava ettevõtte Reiting, mis võimaldab viimast kõigi Eesti ettevõtetega võrrelda. 
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Näidis AS on asutatud 1991. aastal. Ettevõtte äririsk on keskmisest veidi madalam. Majandusolukord on hea. 
Müügitulu on kahe viimase aasta jooksul kasvanud. Müügitulu tase on väga kõrge. Kasumlikkus on 
aktsepteeritav. Omakapital on väga kõrge. Põhikapital on püsinud samal tasemel viimase majandusaasta 
aruandega võrreldes. 
 
Finantsolukord on rahuldav. Likviidsusnäitajad: maksevõime kordaja - hea, likviidsuskordaja - normaalne, 
maksevalmiduse kordaja - mitterahuldav, raha laekumise periood - rahuldav. Võlakordaja on normaalsel 
tasemel, ettevõte on normaalses sõltuvuses võõrvahenditest. Rentaablusnäitajad: puhasrentaablus - 
aktsepteeritav, aktiva rentaablus - suhteliselt hea. 
 
 
 
 
 
 
 
Jane Tamm, juhatuse liige, 40000000000 (3) 
Jaak Tamm, juhatuse liige, 30000000000 (25) 
Kaarel Lepik, juhatuse liige, 30000000000 (0) 
 
 
 
 
 
 

Soovitatav krediidilimiit on krediidisobilikule ettevõttele arvutatud maksimaalne 
krediidilimiit, mis leitakse rusikareeglina müügitulu ja omakapitali alusel. Niiviisi leitud 
krediidilimiiti korrigeeritakse vastavalt ettevõtte lühi- ja pikaajalise maksejõuetuse 
tõenäosusele (b) ehk krediidihinnangule. 

Krediidilimiit =  (müügitulu/12) või (omakapital/2) ) => valitakse väiksem x b, 

Soovitatav krediidilimiit on mõeldud suuniseks. Lõplik krediidilimiit tuleks määrata 
arvestades konkreetse müüja planeeritud debitoorse võlgnevuse mahtu. 

Lühi- ja pikaajaline maksejõuetuse tõenäosus ennustab, kui suur on tõenäosus, et 
ettevõte jätab vahendite nappuse tõttu arved maksmata ehk kui suur on tõenäosus, et 
ettevõte muutub lühi- või pikaajaliselt maksejõuetuks.  

Lühiajaliselt maksejõuetuks loetakse ettevõtteid, mille tähtaja ületanud võlgade 
keskmine pikkus on vähem kui 120 päeva, teisisõnu on need ajutiste makseraskustega 
ettevõtted. 

Pikaajaliselt maksejõuetuks loetakse ettevõtteid, mille tähtaja ületanud võlgade 
keskmine pikkus on rohkem kui 120 päeva. Pikaajaliselt maksejõuetu ettevõte on 
sisuliselt pankrotistunud ettevõtte. 

Maksejõuetuse tõenäosused on kliendibaasi põhised krediidihinnangud – st on 
iseloomustavad siis, kui tõenäosused määrata klientide kogumile. Iga ettevõte saab 
oma riskivalmidusele vastavalt määrata sobivad hinnagulävendid. 
 

Kokkuvõte jaguneb kaheks: kommenteeritakse ettevõtte majandus- ja finantsolukorda. Majandusolukorra 
kokkuvõttes kommenteeritakse ettevõtte äririski, tähtsamate näitajate suurusklassi ja dünaamikat. 

Finantsolukorra kokkuvõttes hinnatakse likviidsusnäitajaid, kapitali struktuuri ja rentaablusnäitajaid. 
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Esindusõiguse normaalregulatsioon 
 
Juhatuse liige esindab aktsiaseltsi üksinda, kui registrisse ei ole kantud teisiti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Millele tähelepanu pöörata? 
Registrikaardile kantud isikute loetelude lõpus on viidatud äriühingu esindusõiguse 
teostamise kord, mis näitab, kui esindusõiguse kord erineb seaduses sätestatud 
normaalregulatsioonist. 

Rangelt soovitatav on erinevate lepingute sõlmimisel ja tulevaste probleemide 
ennetamiseks alati kontrollida ja veenduda nii enda kui ka lepingu teise poole 
esindusõiguse olemasolus. Seaduse järgi võib esindusõigus tuleneda seadusest (nt 
juriidilise isiku seaduslikuks esindajaks on juhatus) või antud tehingust (nt kirjaliku 
volikirja alusel). Äriseadustiku normaalregulatsioon ütleb, et äriühingut võib kõigis 
õigustoimingutes esindada iga juhatuse liige, kui põhikirjaga ei ole ette nähtud, et 
juhatuse liikmed esindavad ühingut mitmekesi või ühiselt. Kolmandate isikute 
suhtes kehtib ühine esindus ainult siis, kui see on kantud Äriregistrisse ehk 
esindusõiguse piiranguga seotud asjaolud peavad olema registrikaardilt 
kontrollitavad. Ühine esindus saab olla nimeline, arvuline või elukohaga seotud. 
Volikiri esinduseõiguse tõestamiseks võib olla nii lihtkirjaline kui ka notariaalselt 
kinnitatud. 


